

Aktualności

02.07.2022 6:53

Liczba wyświetleń: 136

Treść

W Bibliotece w Przysietnicy otwarta została wystawa artystycznych dzieł powstałych w czasie zajęć realizowanych z makramy: "Makrama - sztuka dla każdego" w ramach projektu "Kultura w sołectwach - edycja piąta" organizowanego przez CKiS im. Ady Sari w Starym Sączu. Bezpłatne zajęcia dla 20 osób prowadziła p. Anna Róża Hortmanowicz, absolwentka ASP.

Makrama oznacza w języku arabskim dekorację wiążaną, znana jest już od czasów starożytnych, jest sztuką plecenia sznurków bez użycia drutów czy szydełek. Jedynym narzędziem są sprawne dłonie człowieka. Jak podkreśliła pani Anna Hortmanowicz chociaż sztuka ta jest zupełnie obca na naszym terenie spotkała się z ogromnym zainteresowaniem zarówno dzieci jak i starszych uczestników tych zajęć do tego stopnia, że postanowiono kontynuować zajęcia w ramach samokształcenia, wzajemnej wymiany umiejętności. Trzeba tu podkreślić, że p. Prezes Stowarzyszenia Górali Popradzkich Jolanta Łabuda, która napisała projekt trafiła w potrzeby zainteresowań wielu mieszkańców Przysietnicy. Na wystawie zaprezentowano niezwykle piękne prace: łapacze snów, sowy, firany, drzewka szczęścia, lampiony, breloczki, kwiaty kolorystycznie związane z naszą miejscowością. Budziły powszechny podziw. Będą one ozdobą niejednego domu. Organizacja wystawy była możliwa dzięki współpracy kierownictwa Biblioteki – p. Wioli i p. Anny oraz członków Stowarzyszenia. Słuchając

uczestników zajęć dało się zauważyć zadowolenie ze wspólnego spędzenia czasu, integrację, a także inspirację do dalszych działań.

Miłym akcentem dla zaproszonych gości były pamiątkowe, makramowe podarunki wykonane przez panie ze Stowarzyszenia. W otwarciu wystawy uczestniczył wiceburmistrz Kazimierz Gizicki, radni Zofia Golonka, Jan Tokarczyk, p. Marta Sowa, p. Celina Tudaj, sołtys Bożena Ogorzały. Mamy nadzieję, że w przyszłości niejeden jeszcze raz będziemy oglądać odkryte talenty naszych mieszkańców. „Odważyć się i pokazać co potrafię” oraz udział dzieci w różnorodnych zajęciach jest dobrą wróżbą na przyszłość(ZG).

[Przewiń do początku](#)